

gen angaaende Forslag til Lov om Ordningen af de økonomiske Forhold ved Nedlæggelsen af den lærde Skole i Slagelse og om Rønne lærde Skoles Overgang til en højere Realskole. Der skal blive omdeelt Stemmefedler paa 3 Medlemmer.

Udfaldet af den derpaa foretagne Valghandling var, at af 37 afgivne Stemmer (den fornødne Pluralitet altsaa 13) erholdt følgende 3 Medlemmer de fleste Stemmer og derhos over den befalede Pluralitet, nemlig: Professor Borgen 31 Stemmer, Dr. Kierkegaard 24 Stemmer og Fabrikeier M. P. Bruun 20 Stemmer (Kammerjunker Krabbe 19 Stemmer og Etatsraad Blechingsberg 16 Stemmer).

**Formanden:** Jeg skal gjøre den fornødne Anmeldelse til det andet Things Formand om dette Valg.

Den paafølgende Sag paa Dagsordenen er Sagen, der angaaer Forslag til Lov om Bevilling til Udgifter ved Skruedampskibet Thors Udrustning i 1852. Det er til anden Behandling\*), denne Sag foretages. Der er intet Ændringsforslag fremkommet til denne Behandling. Jeg veed ikke, om Noget ønsker at tage Ordet?

Hvis ikke, kunne vi afstemme Lovforslaget. Da Forslaget ingen Paragrapher indeholder, mener jeg, at Afstemningen kan see paa den Maade, at der efter Forslagets Oplæsning afstemmes over dets Overgang til 3die Behandling.

Det fattes altsaa under Afstemning, om Lovforslaget, saalydende:

„Til Udrustning af Skruedampskibet Thor paa et 3 Maaneders Prøvetogt i indevarende Aar bevilges 25,160 Rbd.“  
skalde overgaae til 3die Behandling, hvilket vedtoges eenstemmigt med 38 Stemmer.

**Formanden:** Vi gaae derpaa over til den næste Sag paa Dagsordenen, som angaaer Forslag til Lov om Anlæg af en electro-magnetisk Telegraphlinie.

\*) Første Behandling af denne Sag findes Sp. 3075—3080.

Det er ligeledes til anden Behandling\*) denne Sag foretages, og der er intet Ændringsforslag fremkommet til denne Behandling. Jeg veed ikke, om Noget ønsker at yttre sig? Ellers kunne vi gaae over til at afstemme Lovforslaget, hvilket jeg mener fyldestgøres ved at afstemme Sagens Overgang til tredie Behandling.

Formanden oplæste derpaa Forslaget, saalydende:

„Finantsministeriet bebyndiges til i Finantsaaret 1852—53, ved Hjælp af Dørfunds- og Strømtoldens Administrationsfond, at bevirke de trende Sunds og Strømtoldsteder satte i en electro-magnetisk Telegraphforbindelse med Hamborg, med Mellemstationer idetmindste for Kjøbenhavn og Flensborg, dog at dertil ikke anvendes mere end 200,000 Rbd.“

Ved den derpaa følgende Afstemning vedtoges Sagens Overgang til 3die Behandling eenstemmigt med 38 Stemmer.

**Formanden:** Den sidste Sag paa Dagsordenen angaaer Forslag til Finantslov for 1852—53. Det er til anden Behandling\*\*) denne Sag foretages. De Ændringsforslag, som ere stillede til denne Behandling af Medlemmer her i Thinget, ere i Forbindelse med de Ændringsforslag, som af Udvalget ere stillede, og som findes i Slutningen af dets Betænkning, trykt blevne omdeelte paa de Herrers Pladser.

Da jeg seer, at Finantsministeren endnu ikke er kommen tilstede, turde det maaffee være rettest, at pausere et Dødsstik.

De til denne Behandling stillede Ændringsforslag vare saalydende:

Til § 2.

1) Forslag af Udvalget:

„At under l. A. 1. Indtægten nedsættes med 16 Rbd. 92 Sk.“

\*) Denne Sags første Behandling findes Spalte 3080—3083.

\*\*) Denne Sags første Behandling findes Spalte 3006—3073.